VALVULA EN ACERO INOXIDABLE
STAINLESS STEEL VALVES

Gracias a nuestra experiencia en prensa, embuticion y soldadura producimos durante mas de 20 afios estas valvulas en acero
inoxidable para trabajar en condiciones corrosivas severas. Se suministran con el cuerpo chorreado de arena para un buen
acabado. Como opci6n se pueden suministrar con camisa de vapor para cuando los vapores de proceso polimerizan en
condiciones atmosféricas. En base a este disefio, también se pueden suministrar en materiales plasticos como PVC y PP en
tamarios de hasta DN100.

Disponible en siete tamafios de 2” a 12” con bridas de cualquier estandar.

Tarados: en presion entre +22 y +1000 mmH,O y en vacio entre -22 y -500 mmH,0. Para otros tarados consultar.

Thanks to our experience in working processes like pressing, forming, welding we produce these fabricated stainless steel
valves for more than twenty years to perform under severe corrosive conditions. They are supplied with sand-blasted body in
order to get a right look. As an option they can be provided with steam jacket where process fluids polymerize at atmospheric
conditions. On this design basis we are able to supply valves in plastic materials like P\VC and PP until size DN 100.

Available in seven sizes from 2” up to 12” with connections of any standard.

Setting: pressure from +22 up to +1000 mmH,O. Vacuum from -22 up to -500 mmH,O. For other settings consult factory.
Design pressure: 1500 mmH,0.

( ( { MARLIA Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com

Ingenieros



VALVULA DE SEGURIDAD DE PRESION Y VACIO Modelo — Model
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l.
PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE 454
TAMANO
SIZE A B ¢
DN mm | mm | mm
2" 345 | 208 | 365 i |
3" 476 | 248 | 465 ]
4 476 248 465
6” 716 | 396 | 625
8” 716 | 396 | 625
10” 988 448 914
12”7 988 448 914
| |
i h 1
® ! @ @ @ ?
| @ !
il i __,@7___ _+_
. ® !
|
® i e @ e %
: =4 T — ]
| : A+3 i —H 3
S
—
Tipo/Type L.J. Tipo/Type S.0O.
| LISTA COMPONENTES - PARTS LIST
N. < COD. IDENT. MATERIAL - MATERIALS
NO. DESCRIPCION - DESCRIPTION TYPE CODE e =
1 | Cuerpo - Body Valve 454-01-00A AISI 304 AISI 316L
1.9 | Brida - Flange 454-01-09A Acero carb. Zincado en csatlé(:rlwte - Hot Dip Galv. Carb.
1.10 | Malla de presion - Pressure Screen 454-01-10A AISI 304 AISI 316
2 | Tapa de presién - Pressure Side Cover 454-02-00A AISI 304 AISI 316L
3 | Tapa de vacio - Vacuum Side Cover 454-03-00A AISI 304 AISI 316L
4 | Clapeta de presion - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 [ Clapeta de vacio - Vacuum Side Cap 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E+ F.E.P.
6 | Cruceta de presion - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 304 AISI 316L
7 | Cruceta de vacio - Vacuum Side Cross 454-07-00A AISI 304 AISI 316L
8 [ Asineto - Seat 454-08-00A AISI 304 AISI 316L
9 Junta de asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
10 | Guia de presion - Pressure Side Cap Guide 454-10-00A AISI 304 AISI 316
11 | Guia de vacio - Vacuum Side Cap Guide 454-11-00A AISI 304 AISI 316
12 | Junta de la tapa - Vacuum Cover Gasket 454-12-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
13 | Reten de malla - Screen retainer 454-13-00A AISI 304 AISI 316L
14 | Malla de vacio - Vacuum Screen 454-14-00A AISI 304 AISI 316
15 | Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 304 AISI 316
16 Contrapesos - Loading Weight Plomo - Lead
19 [ Tuerca M8 - M8 Nut AISI 304 AISI 316
20 | Tuerca - Nut M6: 2”7 -37-4" --- M8:6”-8"-10"-12" AISI 304 AISI 316
30 | Tuerca— Nut M6:2” --- M8:37-4" --- M10:6”-8"-10"- 12" AISI 304 AISI 316
( MARLIA  Gran Via 968 - 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com
Ingenieros




VALVULA DE SEGURIDAD DE PRESION Y VACIO Modelo — Model
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l.

PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE 454 WW E BS
TAMANO A B c
SIZE
ize | A || © PATENT PENDING
2 345 | 208 | 364
3 476 | 248 | 469
4 476 | 248 | 469 102 69 @
6 716 | 396 | 624
g 716 | 396 | 624
107 988 | 448 | 914 :
12 988 | 448 | 914 \
| | —
® i ° (@ © ? ® 0
| @ i ©
+ -—-—Q-—-—- —t——er+ &
. @ ! ®
|
© i o le @0 0o 5
= T T 1 |
| : A3 Iﬂ—@

Tipo/Type ?‘% i i
L.k 22D

L-a’iﬂ'.ﬂiﬁ- dedhot

\PRIRE

| LISTA COMPONENTES - PARTS LIST

N. P COD. IDENT.
NO. DESCRIPCION - DESCRIPTION TYPE CODE MATERIAL - MATERIALS
1 | Cuerpo - Body Valve 454-01-00A AISI 316L
1.9 | Brida - Flange 454-01-09A AceHrgt"SEg' é:\fag‘;r%” g"t’:'e‘i”te
1.10| Malla de presion - Pressure Screen 454-01-10A AISI 316L
2 | Tapa de presion - Pressure Side Cover 454-02-00A AISI 316L
3 | Tapa de vacio - Vacuum Side Cover 454-03-00A AISI 316L
4 | Clapeta de presién - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 | Clapeta de vacio - Vacuum Side Cap 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Cruceta de presion - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 316
7 | Cruceta de vacio - Vacuum Side Cross 454-07-00A AlSI 316
8 | Asineto - Seat 454-08-00A AlSI 316
9 [ Junta de asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
10 | Guia de presion - Pressure Side Cap Guide 454-10-00A AISI 316
11 | Guia de vacio - Vacuum Side Cap Guide 454-11-00A AISI 316
12 | Junta de la tapa - Vacuum Cover Gasket 454-12-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
13 | Reten de malla - Screen retainer 454-13-00A AISI 316
14 | Malla de vacio - Vacuum Screen 454-14-00A AISI 316L
15 | Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 316
16 | Contrapesos - Loading Weight Plomo - Lead
19 | Tuerca M8 - M8 Nut AISI 316
20 | Tuerca - Nut M6: 2”7 -3” - 4" --- M8:6”-8"-10"- 12" AISI 316
30 | Tuerca— Nut M6:2” --- M8:3”-4" --- M10:6”-8"-10"- 12" AISI 316
32 | Muelle - Spring AISI 316

(({ MARLIA Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com

Ingenieros




COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l.

VALVULA DE SEGURIDAD DE VACIO
VACUUM RELIEF VALVE

Modelo — Model

456

TAMARNO !
SIZE " ° c ® @ © @ 0
DN mm mm mm ® ®
2" 345 | 208 | 283 -
3 476 | 248 | 342 |® MR
47 476 | 248 | 342 @ @
6" 716 | 396 | 459 @ @009
8” 716 | 396 | 459 | I ]
10” 988 | 448 | 681 L A+3 ]
127 988 | 448 | 681
=

1.9

assisssamssssus;

Tipo/Type L.J.

Tipo/Type S.0O

5

TITITrTT

TETTCLIIIrT

Ey T

T

LISTA DE MATERIALES - PARTS LIST

N. - COD. IDENT. MATERIAL - MATERIALS
NO. DESCRIPCION - DESCRIPTION TYPE CODE e T
1| Cuerpo - Body Valve 456-01-00A AISI 304 AISI 316L
1.9 | Brida - Flange 454-01-09A Acero al carbono zincado en caliente - Hot Dip Galv.
Carb. Steel
3 | Tapa de vacio - Vacuum Side Cover 454-03-00A AISI 304 AISI 316L
5 | Clapeta de vacio - Vacuum Side Cap 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
7 | Cruceta de vacio - Vacuum Side Cross 454-07-00A AISI 304 AISI 316L
8 | Asiento - Seat 454-08-00A AISI 304 AISI 316L
9 Junta del asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
11 | Guia de vacio - Vacuum Side Cap Guide 454-11-00A AISI 304 AISI 316
12 [ Junta tapa de vacio - Vacuum Cover Gasket 454-12-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
13 [ Reten de malla - Screen Retainer 454-13-00A AISI 304 AISI 316L
14 | Malla de vacio - Vacuum Screen 454-14-00A AISI 304 AISI 316
15 [ Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 304 AISI 316
16 Contrapesos - Loading Weight Plomo - Lead
19 | Tuerca M8 - M8 Nut AISI 304 AISI 316
20 [ Tuerca- Nut M6:2”-3"-4" --- M8:6”-8"-10"-12" AISI 304 AISI 316

( { MARLIA

Ingenieros

Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com




COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l.

VALVULA DE SEGURIDAD DE PRESION

Modelo — Model

Ingenieros

PRESSURE RELIEF VALVE 463
TAMARNO
SIZE A B ¢
DN mm mm mm
2" 192 208 365
3” 262 248 465
4” 262 248 465 R
6” 450 396 625 11
8” 450 396 625
10” 620 448 914
12”7 620 448 914
©
L%}
9
\\\/H IN
Tipo/Type L.J Tipo/Type S.0
| LISTA DE MATERIALES - PARTS LIST
N. < COD. IDENT. MATERIALES - MATERIALS
NO. DESCRIPCION - DESCRIPTION TYPE CODE VE WE
1 | Cuerpo- Body Valve 463-01-00A AISI 304 AISI 316L
1.9 | Brida - Flange 454-01-09A Acero al carbono zincado en caliente - Hot Dip Galv.
Carb. Steel
1.10 | Malla - Screen 463-01-04A AISI 304 AISI 316
2 | Tapa lado presion - Pressure Side Cover 454-02-00A AlSI 304 AlSI 316L
4 | Clapeta de presién - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Cruceta de presion - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 304 AISI 316L
8 [ Asiento - Seat 454-08-00A AISI 304 AISI 316L
9 Junta del asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
10 | Guia clapeta de presion - Pressure Side Cap Guide 454-10-00A AISI 304 AISI 316
15 [ Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 304 AISI 316
16 Contrapesos - Loading Weight Plomo - Lead
19 [ Tuerca M8 - M8 Nut AISI 304 AISI 316
30 | Tuerca - Nut M6:2” --- M8:3”-4" --- M10:6”-8"-10"-12" AISI 304 AISI 316
( MARLIA  Gran Via 968 - 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com




VALVOLA / VALVE MOD. 454 - 2" (DN 50)

[+25 n'mHQO] [+50 n'mHQO] [ +100mn‘HZOl [ +200 mnHQO] [ +300 mmHQOl [ +400 mmHQOl [ +500 mmHQOl
50% 173} [249) a3}y 1147 \575! 1676 768
i I ay I Ay 1= A T T
—
S TR AR i AT A L i
S
30% 161} [) [220) r} (324 ;{ @’1. ] '530) i Ezgl{(f \706L{'Ii§
L—Jj( — -y *—! ‘—7 ?
g s 1223] a3l 25’ |519f [so7} 674}
35 | T — - — i o
c < — ool = o — L
sg 1m 148} \212_!); f;l} : ol 1497 5{ [s7shet-—{oa]
E G w‘ S /; 7 F P
25 f : LA A
s £ 50 N %0 350 50 550 650 750
S g I
§ § -10% 249
g3
[—
-30% -é;l] Eg'z]
-40% ool 15|
-50% 123 177, 240 334I|
3
-25mH,0]  [-50mH,0]  [-100mmH,0]  [-200 mnH,0] portata - flow rate (Sm*/h)
N J
e )
VALVOLA / VALVE MOD. 454 - 3" (DN 80)
[+25 n‘rnHZOl [+50 n‘rnHZOl l+100n‘mHZOI [+300 rrmHZOl [+400 anzo] [+500 mH,0
50% 1389]7 B \\794II§ [Tji08 130 ool 1671 ]
[ ] ™ [=—¢ [ B L ;’ I ] [
40% {376 1539 {771} {1044}7 {1261 7 1448 {1611
T AT
30% 361, 517 / Ezu (1000 {/ Ezzg 7 E4oc1 Hsscjﬁ
=/ 1] - T LE 7 || =
CE ‘34ui ‘493{ ‘707J| i ‘9eni, L117°' 11341 L150_7J4‘~r
5 ~ p—
£P Ny LTS Hky TZ TR LT
S8 | 221 L | 472l A | | 4 | L/ | I | 1<
@ 10% 1| 473 6 933 112 1282 1432
EE R sl e k& S i gapi
o8 4
&S o . 7 4 E.
22 o] M N a0 500 700 900 1100 1300 1500 1700
S 2 0 g e v iy
8 510w {182 {25815» 356 {508}
. ke >
¥ LT
S 2% 196} 279 (390} 553
\ s \
-30% ‘212 —E 5 ‘427 1602
e 1o
-40% 228 |>4 SZEI ’j’*q Esz
}7 L-ri‘h 3*‘h
-50% |241] 351 \ \496I| I 697||
portata - flow rate (Sm 3 /h)
[-25 mmH,0] [-50 mH,0] [-100 mmH,0] [-200 mrh,0]
N\ J

NOTA: Las curvas de vacio son las mismas para los modelos 456 y 3456.
NOTE: vacuum flow rates values are the same for models 456 and 3456.

(

({ MARLIA

Ingenieros

Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com



VALVOLA / VALVE MOD. 454 - 4" (DN 100)

[ +25 n‘mHQO] [+50 mmHQOl [ +100mmH20] [ +200 n'mHQO] [+300 n‘mHQO] [+400 mmH20] [ +500 mnHQO]
5% 7ol fees u4sl 1621f7 - 2247) \2656t‘
- — s
40% 1560 802 1105! {15727 1959 2269|F Toa06
T/ i T rf‘ [—
[ | S
30% 542 768 ! ‘1065|f 1516 ;f EQZL' EIMFL 2438yf
£ €]
@ 20% I521 J—[?_?,ej/ 1022 £ 1452' { 1819 Fd ‘20845,-’ 2338'
5 ~ <
= o
£E | S| AT @l,,; sl || oo ||z
< & e — - —
T%5 / / Y
22w i / / 7 ¢ =
<= o 100 300 500 7004 900 1100 1300 1500 1700 1900 2100 2300 2500 2700
£ 3 -
28 0% |281 4(E|4 561 |_1786
o O
=~ - _
53 i
s ° 2w 309|436 601 863
3
| L
-30% 337474 670} \ngol
-40% 13598 1516 718 1005
|
500 4L [384 548 760 [ 11061
portata - flow rate (Sm $ /n)
25 n'mHQO] [ 50 anzo] [-100 mmHZOl [-200 mmH20]
.
4
VALVOLA MOD. 454 - 6" (DN 150)
+25 mnH20] [+50 anZOl [+100mmH20] [+zoo anzo] [+300 mnHzOl [+4oo anzo] [+500 mmHzOl
50% 77]158 H2233II {3150} i'\4620II 75610 7027
A = i # i =
= — == —
a0% H 153341 2164] 13042} #4459 75395
T =T £ -
== —
30% 1470} 2081 #2030} {4201 5212}
T T T / I
f— = — 2
g R as e EaasR ) e o e
S _ i e S | —
235 - A 1 p, 7 7
5 A TR B I % 20nal I y, [
8% 1% {11344f 1 1906} 12688 #3043 ago1f ‘5534:E
s2 - | iR 7 —
i) 7 i p; 7 7
S It 7 7 —
s / £
GC) % 300 !\h ‘\ 1300 2300 3300 4300 300 6300 7300 ]
o @ |
8 5 -10% | 700H 979 Eajgriﬁ%ql
32 —w—lﬁ —
g3 I T
2 r
8 2o 761 E 1474 12079
0 LN
-30% 1 828} 11511 -H 1501} |2274
 — T i
1 O
-40% 885 1244f— 1709} 2420}
—
|- i X
. I
50% 929} 13171 1801} I ‘2590||
portata - flow rate (Sm 8 /h)
[-25 mmh,0] [-50 mnH,0] [-100 mmH,0]  [-200 mmH,O]
<

NOTA: Las curvas de vacio son las mismas para los modelos 456 y 3456.
NOTE: vacuum flow rates values are the same for models 456 and 3456.

(({ MARLIA Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com

Ingenieros



VALVOLA /VALVE MOD. 454 - 8" (DN 200)

[+25 mmr,0] [+50 mmH,0] [+100mm+,0] [+200 m+,0] [+300 mmH,0]  [+400 mmH,0]  [+500 mmH,O]
I ol | | |
50% 177 277 4128 579 7114 81 8954
ijj% fl— F/? Al A ST
40% 1718 H 2683} {3985} {5502} 6882} 7884] 48660
2683) I VZ 1>%] é# = P A —
TR 1 — e |
30% /3 1648 / }2579! J}fﬁ‘j ,’}5_37_.“} }}G;Gl{! ’ 217620 NESEF:
— F - T
T i — ANRRIEA
20% Has7of 2483} 43685} 5158} A 6357} A17206] #8034
g /r | 1 j_—ha 7 J_‘._‘ T | A —d L
g2 10% 11 1506} 712374} ’[‘:521' 14947 ”geggi A%EI F 7653)
s E | et | — -
= 3 A T ¥ 4
TS L j Y J
2 B = l H
S o 80 1800 [ 2500 3800 4800 5800 6800 7800 88001
c 2 —
S 8 0% {;98 12011768 | 2683
a5 eyl
L e 7 h
B2 o | Lo
S © _2p9% 449801388 —E.977 2887
o
-30% -:% 150nl ] {3111}
e SRR
411133 I 12226 13281
-40% 1585 |
_50% _:Ji 1165|1648 777ﬂ 2347I ‘340='|
portata - flow rate (Sm 8 /h)
[-25 mH,0] [-50 mrH,0] [-100 mmH,0] [-200 0]
VALVOLA / VALVE MOD. 454 - 10" (DN 250)
[+25 mH;0] [+50 m+;0] [+100mH,0] [+200 mmH,0] [+300 mmH,0] [+400 mH,0]  [+500 mm,0]
50% 3252 ! 48933' @3 (( 9865' ‘( lZOSGI ! ‘13885 15516
A L — Jdun AL
0% /13141| *‘470°J| {16736} fﬁmj illﬁqni Fa } 13486, {15036,
z — ™ y { ]]—
£
3021 / vF 2|
30% i ’7 1 @:! ‘645'2| ;k ‘9180 z 11283 [;“J‘lngl! 7 \14551I
B
20% i ‘289':" f 4338] ‘6200! ﬂrT8860| 7 ‘1087;! — ‘1244" ‘14(E!
= | f! r— i p . y i
£ 112746 HDH! 1\5J55! {J;ZZSI J‘\10417|I Y \“979! 13441
s g i A i F S 7 ok -
rd
55 .. / / / / / )
T o
8 S uw 3400 5400 7400 9400 11400 400 5400
v 2 =
S 2 -10% 41177 |> 2676
g 8
S5 A
€3 2w _@23 || 13888 L feoro
3 N T Y,
-30% 4—{2115 318! 4[438:’%4 645{
—
-40% } 2338 3374 } 4801= } GSJFI
. I L
-50% 12492 3513] 15071] 1737.
— —
portata - flow rate (Sm 3 /h)
-25 mH,0| [-50 mH,0]  [-100 mrH,0] [-200 ;0]

NOTA: Las curvas de vacio son las mismas para los modelos 456 y 3456.
NOTE: vacuum flow rates values are the same for models 456 and 3456.

Ingenieros

(({ MARLIA Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com



VALVOLA /VALVE MOD. 454 - 12" (DN 300)

[+25 mH,0]  [+50 mmH,0] [+100mmH,0] [+200 mmH,0] [+300 mmH0] [+400 mmH,0] [ +500 mmHO]
50% 7039 ll 10095 1213I 14028 15248
[ — S K= [/
y - f y e r§
40% 16792 i ‘9745|I 7 ‘11773I» 13654 14668
K
! I B
30% {16547, 719420f # 11326} £313025 14109}
[ \ | >
nf i nf'j 71 J’f y
20% "6249]' /ﬂ 9044'I ';/ 10917 j,! 112532 13554|I
s | | rl |
23 1m /\ﬁ I 718706 10420} 11076} 13022)
[ 15997] il | \ I
S5 J
=2 ) 7
323 M A
&\C” ‘:-; 1800 3800 5800 7800 9800 11800 13800 15800
S e
3
S g am -;[2137 )::E&l ‘4521! hpe
g5 j b
E. g || 1 —
g 8 -20% {{22851+13417 4912} ‘L6944
3 I r“‘é;s‘u \
-30% 1 249ﬂ ‘_1_,.. 5160 (7384
T N S S
Y T e
-40% 2642 3870, 5472} ! 7618|!
Ay, iy T A
50% [[2754 4027|I [5740 1 1a000
3
['25 mmHZO] l-SO mmHZO] l-loo mmHZO] portata - flow rate (Sm™ /h)

.

NOTA: Las curvas de vacio son las mismas para los modelos 456 y 3456.
NOTE: vacuum flow rates values are the same for models 456 and 3456.

(({ IVEANIRL LA Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com

Ingenieros



VALVULA DE SEGURIDAD DE PRESION Y VACIO
ST RUSION MECCANICHE Lupt S CON ASPIRACION Y ESCAPE CONDUCIDO Modelo — Model
PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE 464
WITH PIPE AWAY AND VACUUM PIPED
TAMANO
SIZE A B Cc D E F . .
DN mm | mm mm mm mm | mm A 6600 066060
2” 175 | 197 421+427* 474 208 | 177 ‘ | lo ol |@ -]
3” 229 | 231 565+570* 627 248 | 231 (1@ O—9-e | | &
4" | 220 | 243 | 618+622* | 665 | 248 | 281 : L leodoolocdea LI
6” 332 | 308 873* 978 396 | 415 - L ; . J
8” 332 | 334 978* 1057 | 396 | 516 L Dal%
10~ 457 | 476 | 1330+1336* | 1398 | 448 | 694
12~ 457 | 502 | 1431+1450* | 1474 | 448 | 796
|
|
q DIl'NE G 3 7
Tipa/Type L. |
|
: @
i i | ©
I | Ea— | O 52
! | ' 16 Y
! | ! 16 o
i N N — ] lr_'_____...-
0 - ) 0 — E— |
6 I |
52 +l Tipa/Type 5.0. : 9
pir I|
I..It. /_@ Tipo,/Type S.0.
\
Tipo/Type L. ‘ Tipo/Type S.0.
L
A3 J
Tipo/Type L. T
L ISTADE MATERIALES - PARTS LIS |
N. 2 COD. IDENT. MATERIALES - MATERIALS
NO. DESCRIPCION - DESCRIPTION TYPE CODE Ve e
1| Cuerpo - Body Valve 492-01-00A AISI 304 AISI 316L
1.9 | Bridas - Flanges 454-01-09A Acero al carbono mn(c;::)bfer;t(;aelllente - Hot Dip Galv.
2 | Tapa lado presion - Pressure Side Cover 492-02-00A AISI 304 AISI 316L
3 | Tapa lado vacio - Vacuum Side Cover 454-03-00A AISI 304 AISI 316L
4 | Clapeta de presién - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 | Clapeta de vacio - Vacuum Side Cap 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Cruceta de presion - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 304 AISI 316L
7 | Cruceta de vacio - Vacuum Side Cross 454-07-00A AISI 304 AISI 316L
8 | Asiento - Seat 454-08-00A AISI 304 AISI 316L
9 Junta del asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
10 | Guia clapeta de presion - Pressure Side Cap Guide 454-10-00A AISI 304 AISI 316
11 | Guias clapeta de vacio - Vacuum Side Cap Guide 454-11-00A AISI 304 AISI 316
12 | Junta Tapa de Vacio - Vacuum Cover Gasket 454-12-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
15 [ Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 304 AISI 316
16 Contrapesos - Loading Weight Plomo - Lead
19 | Tuerca M8 - M8 Nut AISI 304 AlSI 316
20 | Tuerca - Nut M6:2"-3"-4" --- M8:6”-8"-10"-12" AlISI 304 AISI 316
30 | Tuerca - Nut M6: 27 --- M8:3”-4" --- M10:6”-8"-10" - 12" AISI 304 AISI 316
31 | Codo embridado - Flanged elbow 464-13-00A AISI 304 AISI 316L
( MARLIA  Gran Via 968 - 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com
Ingenieros




VALVULA DE SEGURIDAD DE PRESION Y VACIO Modelo — Model
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l. CON ESCAPE CONDUCIDO
PIPE AWAY PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE 492
TAMARNO
SIZE A B C D E
DN mm | mm mm mm mm
2" 175 | 197 365 424 208
3” 229 | 231 465 574 248
4” 229 | 243 465 574 248
6” 332 | 308 625 823 396
8” 332 | 334 625 823 396
10” 457 | 476 914 1135 448
127 457 | 502 914 1135 448
]
16 1002 B0 (4 6)(2) (9 3) (12 1
Tipo/Type L.
(.9~} \.@.
]
1.9 | @
o e o
+1 Tipo/Type S.0.

B

i
)

Tipo/Type S.0.

LISTA DE MATERIALES - PARTS LIST

Ingenieros

N. P COD. IDENT. MATERIALES - MATERIALS
NO. DESCRIPCION - DESCRIPTION TYPE CODE VE WE

1 | Cuerpo - Body Valve 492-01-00A AISI 304 AISI 316L

1.9 | Brida - Flanges 454-01-09A Acero al carbono zincado en caliente - Hot Dip Galv.
Carb. Steel

2 | Tapa lado presion - Pressure Side Cover 492-02-00A AISI 304 AISI 316L

3 | Tapa lado vacio - Vacuum Side Cover 454-03-00A AISI 304 AISI 316L

4 | Clapeta de presion - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ FE.P.

5 | Clapeta de vacio - Vacuum Side Cap 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.

6 | Cruceta de presion - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 304 AISI 316L

7 | Cruceta de vacio - Vacuum Side Cross 454-07-00A AISI 304 AISI 316L

8 [ Asiento - Seat 454-08-00A AISI 304 AISI 316L

9 Junta del asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito Expandido - Expanded Graphite
10 | Guia clapeta de presion. - Pressure Side Cap Guide 454-10-00A AISI 304 AlSI 316
11 | Guia clapeta de vacio - Vacuum Side Cap Guide 454-11-00A AISI 304 AISI 316
12 | Junta tapa de vacio - Vacuum Cover Gasket 454-12-00A Grafito Expandido - Expanded Graphite
13 | Reten de malla - Screen retainer 454-13-00A AISI 304 AISI 316L
14 | Malla de vacio - Vacuum Screen 454-14-00A AISI 304 AlSI 316
15 | Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 304 AISI 316
16 Contrapesos - Loading Weight Plomo - Lead
19 | Tuerca M8 - M8 Nut AISI 304 AISI 316
20 | tuerca - Nut M6:2”-3"-4" --- M8:6”-8"-10"-12" AISI 304 AISI 316
30 | tuerca - Nut M6:2” --- M8:3”-4" --- M10:6”-8"-10"- 12" AISI 304 AISI 316

({ MARLIA Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com




VALVULA DE SEGURIDAD DE PR’ESION Y VACIO
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l. CON ESCAPE CONDUCIDO Y VACIO ENCAMISADO Modelo — Model
PIPE AWAY PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE
WITH VACUUM JACKETED 3492
TAMARO 1 o | o b E [ [ I | T
SIZE | CICIE NN W)
DN mm | mm | mm | mm mm l o i e @ i e
4" 229 | 243 | 470 | 574 | 248 | R ] e @ ere————e ) s g a8
w e I e @ & TECHNICAL FILE W ATEXATA/D4/002
| e e e o0 loeee o Es3Ul 5
o ——
' - D+3 - @ i PRESENTE UMA ATN RA ES
|
\ o~ - T T
I‘\3_ ’] I‘\_I?./'I i\_l,} It\!_z.fll :\‘}_/:'
/ .'I ~ ,J"
e
/ Rl
| P
| | ."l o~ _
! - =
| i - I‘\5j'
o, / L - T
+ I = 16)
L — kel
| _H B
B ettt B ettt Fe = i s u.‘
i '\gf
i = At
P | -
1 o) ' T
| 1 | l |
!
i 1 =
Tipo/Type L Tipo/Type 5.0,
Ax3
| LISTA COMPONENTES - PARTS LIST
N. . COD. IDENT.
NO. DESCRIPCION - DESCRIPTION TYPE CODE MATERIAL - MATERIALS
1 | Cuerpo - Body Valve 492-01-00A AISI 316L
1.9 Brida - Flange 454-01-09A AISI 304L
2 | Tapa de presion - Pressure Side Cover 492-02-00A AISI 316L
3 | Tapa de vacio - Vacuum Side Cover 454-03-00A AISI 316L
4 | Clapeta de presion - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 [ Clapeta de vacio - Vacuum Side Cap 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Cruceta de presion - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 316
7 | Cruceta de vacio - Vacuum Side Cross 454-07-00A AISI 316
8 [ Asiento - Seat 454-08-00A AISI 316
9 [ Junta de asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
10 | Guia de presion - Pressure Side Cap Guide 454-10-00A AlSI 316
11 | Guia de vacio - Vacuum Side Cap Guide 454-11-00A AISI 316
12 [ Junta de la tapa - Vacuum Cover Gasket 454-12-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
15 | Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 316
16 | Contrapesos - Loading Weight AISI 304
19 [ Tuerca M8 - M8 Nut AISI 316
20 | Tuerca - Nut M6: 2”-3”-4" --- M8:6”-8"-10"-12" AISI 316
30 | Tuerca— Nut M6:2” --- M8:3”-4" --- M10:6”-8"-10"-12" AISI 316

(({ MARLIA Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com

Ingenieros




COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l.

VALVULA DE SEGURIDAD DE PRESION Y VACIO
ENCAMISADA Y CON ESCAPE CONDUCIDO

PIPE AWAY PRESSURE-VACUUM RELIEF JACKETED VALVE

Modelo — Model

3492-S

TAMANO i
SIZE A B C D E
DN mm | mm | mm mm mm

4”7 229 | 243 | 401 604 294

C+3

|
CEEEEIRCG
e | ol e
L e—(—o—l@————8—
e [ e le &
EEREEREERENN]
- D=3 1-@ J

cassiniaians s !

|-|Hnrrln:nnru|. S ——t

.9

HDN APRRE QUANDED E PRESENT

Tipo/Type L. ?‘F Tipe/Type 5.0,
i ,.
A+3
LISTA COMPONENTES - PARTS LIST
. p COD. IDENT.
NO. DESCRIPCION - DESCRIPTION TYPE CODE MATERIAL - MATERIALS
1 | Cuerpo - Body Valve 492-01-00A AISI 316L
1.9 Brida - Flange 454-01-09A AISI 304L
2 | Tapa de presion - Pressure Side Cover 492-02-00A AISI 316L
3 | Tapa de vacio - Vacuum Side Cover 454-03-00A AISI 316L
4 | Clapeta de presién - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 | Clapeta de vacio - Vacuum Side Cap 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Cruceta de presion - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 316
7 | Cruceta de vacio - Vacuum Side Cross 454-07-00A AlSI 316
8 | Asiento - Seat 454-08-00A AISI 316
9 [ Junta de asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
10 | Guia de presion - Pressure Side Cap Guide 454-10-00A AISI 316
11 | Guia de vacio - Vacuum Side Cap Guide 454-11-00A AISI 316
12 | Junta de la tapa - Vacuum Cover Gasket 454-12-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
13 | Reten de malla - Screen retainer 454-13-00A AISI 316
14 | Malla de vacio - Vacuum Screen 454-14-00A AISI 316L
15 | Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 316
16 | Contrapesos - Loading Weight AISI 304
19 | Tuerca M8 - M8 Nut AISI 316
20 | Tuerca - Nut M6: 2”7 -3” - 4" --- M8:6”-8"-10"- 12" AISI 316
30 | Tuerca— Nut M6:2” --- M8:3”-4" --- M10:6”-8"-10"- 12" AISI 316

(({ MARLIA

Ingenieros

Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com




VALVULA DE SEGURIDAD DE PRESION Y VACIO Modelo — Model
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l. CON ESCAPE CONDUCIDO oaelo — Ivliode
PIPE AWAY PRESSURE-VACUUM RELIEF VALVE 492 WW F BS
TAMANO | B c b E . :
SIZE - i — i -
® e 006 @000 6
DN mm | mm | mm mm mm . sl ls | o
2" 175 | 197 | 365 424 208 el D — oo ———— - F
3” 229 | 231 | 470 574 248 L | e I @ |@ ! ]
4" 229 | 243 | 470 | 574 | 248 [ |[eeeedleeooa
6” 332 | 308 | 625 823 396 L ' o = -
8” 332 | 334 | 625 823 396 1
10”7 457 | 476 | 915 | 1135
12~ 457 | 502 | 915 | 1135

Tipos Type
L.

~

©Plegey e

Bx3 f ¥pe e
~ PATENT PENDING

| LISTA COMPONENTES - PARTS LIST

N. 4 COD. IDENT.
NO. DESCRIPCION - DESCRIPTION TYPE CODE MATERIAL - MATERIALS
1 | Cuerpo - Body Valve 492-01-00A AISI 316L
1.9 Brica - Flange 454-01-09A Acero a carbono eincado en caliete
2 | Tapa de presion - Pressure Side Cover 492-02-00A AISI 316L
3 | Tapa de vacio - Vacuum Side Cover 454-03-00A AISI 316L
4 | Clapeta de presion - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
5 | Clapeta de vacio - Vacuum Side Cap 454-05-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Cruceta de presion - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 316
7 | Cruceta de vacio - Vacuum Side Cross 454-07-00A AISI 316
8 [ Asiento - Seat 454-08-00A AISI 316
9| Junta de asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
10 | Guia de presion - Pressure Side Cap Guide 454-10-00A AISI 316
11 | Guia de vacio - Vacuum Side Cap Guide 454-11-00A AISI 316
12 [ Junta de la tapa - Vacuum Cover Gasket 454-12-00A Grafito expandido - Expanded Graphite
13 | Reten de malla - Screen retainer 454-13-00A AISI 316
14 | Malla de vacio - Vacuum Screen 454-14-00A AISI 316L
15 | Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 316
16 | Contrapesos - Loading Weight Plomo - Lead
19 [ Tuerca M8 - M8 Nut AISI 316
20 | Tuerca - Nut M6: 2”-3"-4" --- M8:6”-8"-10"-12" AISI 316
30 | Tuerca— Nut M6:2” --- M8:3”-4" --- M10:6”-8"-10" - 12" AlSI 316
32 | Muelle - Spring AlSI 316

(({ MARLIA Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com

Ingenieros




VALVULA DE SEGURIDAD DE PRESION CON ESCAPE CONDUCIDO Modelo — Model
COSTRUZIONI MECCANICHE LUPI S.r.l.
PIPE AWAY PRESSURE RELIEF VALVE 493
TAMANO
SIZE Al B | c|D E
DN mm [ mm | mm | mm | mm
2" 175 | 197 | 365 | 271 | 208
3" 229 | 231 | 465 | 360 | 248
4 229 | 243 | 465 | 360 | 248
6” 332 | 308 | 625 | 557 | 396
8" 332 | 334 | 625 | 557 | 396
10” 457 | 476 | 914 | 767 | 448
12" 457 | 502 | 914 | 767 | 448 E
@®
Tipo/Type L.J.
1.9
i g
: i o
E i R +i
‘~ O
{:_)‘ Tipo/Type S.0. F L
(a4]

Tipo/Type S.0.

A+3 |
L LiSTA DEMATERIALES-PARTSLIST |
N. COD. IDENT. MATERIALES - MATERIALS
NO. DESCRIZIONE - DESCRIPTION TYPE CODE e e
1| Cuerpo - Body Valve 493-01-00A AISI 304 AISI 316L
1.9 | Brida - Flange 454-01-09A | Acero al carbono zin?:r%'egtg::iente - Hot Dip Galv.
2 | Tapa de presion Pressure Side Cover 454-02-00A AISI 304 AISI 316L
4 | Clapeta de presion - Pressure Side Cap 454-04-00A AISI 316 + P.T.F.E.+ F.E.P.
6 | Cruceta de presion - Pressure Side Cross 454-06-00A AISI 304 AISI 316L
8 | Asiento - Seat 454-08-00A AISI 304 AISI 316L
9 Junta de asiento - Seat Gasket 454-09-00A Grafito Expandido - Expanded Graphite
10 | Guia clapeta presion - Pressure Side Cap 454-10-00A AlSI 304 | AlSI 316
12 | Junta lado presi6n - Pressure Cover Gasket 454-12-00A Grafito Expandido - Expanded Graphite
15 | Chapa - Nameplate 454-15-00A AISI 304 | AISI 316
16 Contrapesos - Loading Weight Plomo - Lead
19 | Tuerca - M8 Nut AISI 304 AISI 316
30 | Tuerca - Nut M6:2” --- M8:3"-4" --- M10:6”-8"-10"-12" AISI 304 AISI 316

( { MARLIA

Ingenieros

Gran Via 968 — 08020 Barcelona Telf. 93 3073380 Fax. 93 3083678 e-mail: coh@marlia-ing.com




